
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Ano XVIl - N° 856  Matinhos, 26 de Maio de 2017.

Atos do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

02

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
03



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

04



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
05



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

06



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
07



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

08



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
09



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

10



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
11



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

12



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
13



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

14



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
15



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

16



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
17



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

18



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
19



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

20



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
21



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

22



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
23



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

24



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
25



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

26

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
27

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

28

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
29

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 023/2017 -
PMM
O Prefeito Municipal de Matinhos torna público a
RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 023/2017 -
PMM, que prevê a AQUISIÇÃO DE
COMPRESSOR DE AR PARA ATENDER
HOSPITAL NOSSA SENHORA DOS
NAVEGANTES, em favor da empresa
COMPRIME COMÉRCIO E MANUTENÇÃO
DE COMPRESSORES LTDA - ME, inscrita no
CNPJ N.º 23.480.972/0001-26, no valor de
R$5.474,00 (cinco mil, quatrocentos e setenta e
quatro reais), com base no Art. 24, inciso IV, da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações, de acordo com
o parecer jurídico proferido pela Procuradoria Geral
do Município.

Matinhos, 25 de maio de 2017.
RUY HAUER REICHERT

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

DECRETO Nº570/2017
O Prefeito Municipal de Matinhos, Estado do
Paraná, RUY HAUER REICHERT, no uso
das atribuições legais que lhe são
conferidas, decreta:
Artigo. 1º. - Feriado Municipal no dia 12 de
junho de 2017, em face às festividades
alusivas ao 50º Aniversário de Matinhos, com
exceção dos serviços considerados de
utilidade Pública.
Artigo. 2º. - Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Matinhos, 25 de junho de 2017.
RUY HAUER REICHERT

Prefeito

DECRETO Nº. 571/2017

O Prefeito Municipal de Matinhos, Estado do Paraná, Ruy
Hauer Reichert, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas, e em conformidade com a Lei Complementar
075/1993, decreta:
Art. 1º Institui a Comissão de Acompanhamento e Avaliação
dos Trabalhos do Ministério Publico do Trabalho (MPT),
Programa de Prevenção ao Trabalho Infantil, composta
pelos seguintes membros:
Presidente
- Darlene Venancio Diniz
Membros
- Ana Rita Macalossi Gonçalves
- Julia Maria dos Santos Mendes
- Keila Yukie Taguchi
- Marisane de Fátima Carnin
- Nadir Aparecida Damata Boina
Art. 2º É de competência da Comissão de Acompanhamento
e Avaliação dos Trabalhos do Ministério Publico do
Trabalho (MPT):
l - Capacitar e sensibilizar professores, coordenadores
pedagógicos e demais profissionais do 4º ano do Ensino
Fundamental para que atuem como multiplicadores no
processo de conscientização dos alunos, da comunidade
escolar e da sociedade em geral, com vistas à erradicação
do trabalho infantil e à proteção ao trabalhador
adolescente;
II - Distribuir material de apoio pedagógico sobre a
erradicação do trabalho infantil e proteção ao trabalhador
adolescente para as turmas de 4º ano das escolas do ensino
fundamental;
III - Realizar debates, em sala de aula, sobre o Estatuto da
Criança e do Adolescente, enfatizando a erradicação do
trabalho infantil e a proteção ao trabalhador adolescente;

IV - Realizar palestras nas escolas com vistas à
conscientização dos pais para que não explorem nem
tolerem a exploração do trabalho de crianças e
adolescentes;
V - Incentivar os alunos a realizarem tarefas escolares sobre
os direitos da criança e do adolescente, especialmente
sobre trabalho infantil;
VI - Promover eventos nas escolas, na comunidade e nos
centros das cidades (ex: praças públicas) para divulgação
dos trabalhos produzidos pelos alunos;
VII - Envolver a comunidade escolar e a sociedade em
geral nos programas e ações de erradicação do trabalho
infantil e proteção ao trabalhador adolescente.
VIII - Manter o programa "A Escola no Combate ao Trabalho
Infantil - MPT na Escola" de modo permanente, realizando
as atividades mencionadas nos itens anteriores em cada
novo ano letivo para alunos do 4º ano, incluindo os
professores, coordenadores pedagógicos, pais e toda
comunidade escolar;
IX - Avaliar o desenvolvimento do Programa.
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

 Matinhos,  25 de Maio de 2017.

Ruy Hauer Reichert

Prefeito



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

30

Ref.: Edital de Licitação - TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2017 - PMM
O PREFEITO DE MATINHOS, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a decisão da Comissão Permanente de
Licitação, composta conforme Decreto nº 337/
2017, de 23/01/2017 e parecer jurídico proferido
pela Procuradoria Geral do Município, resolve:
H O M O L O G A R  E  A D J U D I C A R
 HOMOLOGO o procedimento licitatório e
ADJUDICO seu objeto à licitante vencedora
IMPLANTA CONSTRUÇÕES,
INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº
13.486.362/0001-86, no valor global de R$
R$1.119.363,71 (um milhão, cento e dezenove mil,
trezentos e sessenta e três reais e setenta e um
centavos), de acordo com as especificações do
Edital de Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2017 - PMM, que prevê a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
REMANESCENTE DE UMA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO PORTE 01 - UPA.
gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, 23 de
maio de 2017.

Ruy Hauer Reichert

Prefeito

AVISO DE CANCELAMENTO DE ITEM DE
LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 033/2017 - PMM
PROCESSO Nº 070/2017 - PMM
A pregoeira, designada pelo Decreto nº 324/2017
do dia 16/01/2017, no uso de suas atribuições legais,
após análise de pedido de esclarecimentos das
empresas ROYAL DISTRIBUIDOR LTDA,
inscrita no CNPJ nº 14.918.622/0001-08 e JD
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 13.550.569/0001-72, conforme
memorando 018/2017 do departamento de
compras, torna público o CANCELAMENTO dos
itens 04 (Câmara para conservação de
imunobiológicos, com registro na ANVISA,
conforme edital) e item 09 (Desfibrilador com
Marcapasso Externo e Monitor Multiparamétrico
Multiparamétrico, conforme edital), referente ao
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 033/2017 - PMM, que prevê a
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES PARA ESTRUTURAÇÃO
FUNCIONAL DAS UBS'S E HNSN.
Os itens cancelados serão objeto de nova licitação,
após correção dos preços cotados.
IMPORTANTE: Os demais itens do pregão
epigrafado permanecem inalterados, cujas
propostas serão abertas na data e horário previsto
no edital, que encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na
Prefeitura Municipal de Matinhos.

Matinhos, 22 de maio de 2017.

Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

ERRATA
 Pregoeira designada sob Decreto nº 324/2017 de
16/01/2017, pelo Prefeito Municipal e no uso de
suas atribuições legais RETIFICA as especificações
do Edital PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2017
- PMM, que prevê a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
PARA QUARTEL DO CORPO DE
BOMBEIROS, conforme abaixo,
PRORROGANDO a data de abertura do certame
para o dia 08/06/2017 às 09:00 HORAS.

Item 01:
No campo "ESPECIFICAÇÃO" onde se lê: "...
motorização mínima 1.6" leia-se: "... motorização
mínima 1.5."
No campo "CARACTERÍSTICAS" as seguintes
alterações:
Onde se lê: "... Pneus 185/65 r15" leia-se: "... Pneus
originais de série."
Onde se lê: "... traseiros com três pontos" leia-se:
"... traseiros com três pontos e central traseiro sub
abdominal"
Onde se lê: "... rádio/CD player com entrada USB"
leia-se: "... rádio/USB ou superior"
Onde se lê: "... protetor do cárter em aço" leia-se:
"... protetor do cárter em aço, quando não houver
sistema de desprendimento do motor em caso de
colisão."

Matinhos, 23 de maio de 2017.

Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
31



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

32



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
33



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

34



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
35



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

36



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
37



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

38



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
39



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

40



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
41



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

42



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
43



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

44



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
45



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

46



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
47



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

48



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
49



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

50



ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 856 de 26 de maio de 2017
51



ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 856 de 26 de maio de 2017

52

PORTARIA Nº 085/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE
LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, RESOLVE:
Art. 1° - Fica concedido à Servidora desta Casa de Leis MARISTELA
CASSENEGO DA ROSA, ocupante do cargo de Auxiliar Legislativo,
30 (trinta) dias de férias, a contar de 05 de junho a 04 de julho de
2017, referente ao período aquisitivo compreendido entre 01/8/15 a
30/7/16.
Art.2° - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Matinhos, 24 de maio de 2017.
GERSON DA SILVA JUNIOR

Vereador Presidente.

PORTARIA Nº 086/2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO

DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHES

SÃO CONFERIDAS POR LEI, RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedido ao Servidor desta Casa de Leis CARLOS EDUARDO

CREMA, ocupante do cargo de Técnico Legislativo, 30 (trinta) dias de férias, a

contar de 26 de junho a 25 de julho de 2017, referente ao período aquisitivo

compreendido entre 15/01/16 a 13/01/17.

Art.2° - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Matinhos, 24 de maio de 2017.

GERSON DA SILVA JUNIOR

Vereador Presidente.


